
 1 
 

  

 

 

POSLANECKÁ  SNĚMOVNA 

2014 

 7. volební období 

Z Á P I S 

z 1. schůze 

Vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny  

k prověření způsobu vyšetřování kauzy Opencard, 

která se konala  dne  4. dubna 2014 /pátek/ od 10:00 hodin   v budově  

Poslanecké sněmovny, Sněmovní 4, Praha 1, v místnosti C 109 – Atrium. 

 

      Pátek 4.dubna 2014 

      Program jednání: 

  

1. Zahájení  

2. Volba místopředsedy a 2 ověřovatelů  

3. Stanovení harmonogramu vyšetřování  

4. Různé včetně stanovení termínu a místa konání příští schůze  

5. Závěr                     

 

                                            

Přítomní poslanci dne 4.4.2014:  

František Adámek, Ivan Gabal, Daniel Korte,  

Zdeněk Ondráček, Bronislav Schwarz, Jiří Štětina, Radek Vondráček. 

 

Nepřítomní poslanci: Martin Novotný, Jan Chvojka. 

 

Na základě dopisu předsedy  vyšetřovací komise Bronislava Schwarze, kterým požádal 

ministra vnitra o uvolnění dvou vyšetřovatelů pro potřeby vyšetřovací komise, byli  tito  

vyšetřovatelé přizvání na schůzi: pplk. Mgr. et. Mgr. Hana Pecánková a plk. Mgr. Vladimír 

Zavřel. 

 



 2 
 

  

 

 

 

Program jednání: 

 

Bod 1. 

 

Předseda komise zahájil schůzi a  představil se. Přivítal  a  představil přítomné poslance a 

hosty.  

 Dále sdělil, že za vyšetřovací komisi  dopisem požádal ministra vnitra o uvolnění dvou 

vyšetřovatelů pro potřeby  komise. Tito  vyšetřovatelé byli  přizvání na  1. schůzi: 

 pplk. Mgr. et. Mgr. Hana Pecánková a plk. Mgr. Vladimír Zavřel. 

 Předseda je vyzval, aby se představili. 

 

 Bod 2. 

 Předseda komise podal návrh, aby ověřovateli vyšetřovací komise byli poslanci 

 František Adámek a  Radek  Vondráček. Jmenovaní poslanci  nominaci přijali. Za 

ověřovatele vyšetřovací komise byli  hlasováním zvoleni poslanci František Adámek a  Radek  

Vondráček. Hlasováním bylo přijato usnesení č. 1/2014 (6/0/1) . 

 

Předseda vyšetřovací komise navrhl na místopředsedu komise  poslance  Daniela Korteho, 

který nominaci přijal. Hlasováním bylo přijato usnesení č. 2/2014 (6/0/1), kterým byl 

místopředsedou vyšetřovací komise zvolen poslanec Daniel Korte. 

 

 Bod 3. 

Na návrh předsedy  komise bylo odhlasováno, že část jednání bude neveřejná (4/3/0). 

Po ukončení neveřejné části jednání byla opět přizvána veřejnost a schůze pokračovala.  

 

Poslanec Korte podal návrh, aby vyšetřovací komise požádala  ministryni spravedlnosti o 

podání souhrnné písemné zprávy pro vyšetřovací komisi o stavu řešení kauzy Opencard do 

23.4.2014. Návrh byl hlasováním přijat. Usnesení č. 3/2014 (7/0/0). 

 

Poslanec Ivan Gabal podal návrh  na výslech osob a organizací ve věci Opencard. Vyšetřovací 

komise tento návrh odhlasovala jako celek - usnesení č.4/2014 (7/0/0). Tento návrh je 

přílohou tohoto usnesení.  

Ke svědecké výpovědi navrhl pozvat: 

JUDr. Rudolfa Blažka, bývalého  zastupitele v Radě Magistrátu hl.m. Prahy, k objasnění 

zadání auditu projektu Opencard.  

Zástupce společnosti A.T. Kearney, která realizovala audit projektu Opencard na základě 

zadání Rady hl.m. Prahy.  

Janu Ryšlinkovou, bývalou zastupitelku hl. m. Prahy - k projednání výsledku auditu 

v zastupitelstvu hl. m. Prahy a k důvodům, které ji vedly k podání trestního oznámení, dále 

k průběhu vyšetřování a spolupráci vyšetřovacích a dozorových a dalších orgánů.  

Filipa Hajného, který zpracoval trestní oznámení zastupitelky Jany Ryšlinkové k výkladu 

obsahu trestního oznámení a povaze oznamovaných trestních činů podle závěrů auditu 

společnosti A.T. Kearney. Uvedené osoby budou předvolány vyšetřovací komisí na  

23.4. 2014. 

Další svědci, které uvedl ve svém  návrhu poslanec  Ivan Gabal, budou pozváni ke svědecké 

výpovědi v průběhu dalšího šetření komise. 

 



 3 
 

  

 

 

 

 

 

 

 Bod 4.  

 

Termín příští schůze komise byl stanoven na 11.4. 2014 od 9:00 hod.  a komise pověřila 

předsedu  ke svolání 3. schůze na 23. 4. 2014 od 9:00 hod. - usnesení č. 5/2014 (7/0/0).  

Ověřovatelem dnešní schůze byl zvolen poslanec František Adámek (6/0/1). 

 

 

Bod 5. 

Závěrem předseda komise  poděkoval  všem přítomným členům komise.  

 

 

 

 

 

 

 

Bc. František Adámek  v.r.                                                  Ing. Bronislav Schwarz v.r. 

   ověřovatel komise                                                                   předseda komise    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: 

tajemnice komise 

Ing. G. Veselá 

 

 

 

 

 

 


